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forhold til den sendetilladelse TV 2 skal sende 
på baggrund af. 

Sidst, men ikke mindst synes vi, at dét er et 
stort, meget stort politisk ansvar at sikre nogle 
ordentlige betingelser for den offentlige debat. 
Det er det af hensyn til de mennesker, der lever i 
det her land; det er det af hensyn til de politiske 
beslutninger, der skal træffes; det er det af hen- 
syn til den mangfoldighed og den alsidighed, 
der bliver nødt til at være i det her land. 

Derfor er en af de største mediepolitiske op- 
gaver at sikre ytringsfriheden, sikre uafhængig- 
heden. Det her lovforslag vil med meget stor ri- 
siko betyde det modsatte. Derfor kan vi selvføl- 
gelig ikke stemme ja, men vi stemmer nej. 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Det er sølle, og vi har ikke haft en ordentlig de- 
bat, og hvad ved jeg, står fru Mette Frederiksen 
her og siger. Jeg vil sige: Vi har diskuteret det 
her meget, meget længe. Vi har diskuteret det 
meget intensivt de sidste 3 år. Vi har diskuteret 
det endnu mere intensivt i det sidste halvandet 
år, og så er det jo faktisk i dag næsten et år siden, 
at medieforliget blev indgået. 

Det blev diskuteret grundigt efterfølgende. Vi 
har haft diskussioner og diskussioner, der er 
kommet konsulentrapporter, vi har haft to de- 
batter på 4 timer og en debat på 2 timer her i Fol- 
ketinget, vi har haft samråd, vi har været hele 
møllen igennem. Det er simpelt hen ikke reelt at 
stå heroppe og sige, at vi ikke har haft en ordent- 
lig debat om det her. 

Kl. 9.45 
Jeg er nødt til også at sige, at fru Mette Fre- 

deriksen altså bør sætte sig en lille bitte smule 
mere ind i stoffet, inden hun udtaler sig med så 
enorm overbevisning om, hvad der i øvrigt kun- 
ne være vores motiver. 

Og så er fru Mette Frederiksens tale jo rent 
varm luft, for det, vi aldrig får et svar på, er: 
Hvad er det for noget, fru Mette Frederiksen vil 
bevare som alternativ til de kommercielle kana- 
ler? Er TV 2 ikke en kommerciel kanal? Hvad er 
det, fru Mette Frederiksen vil udvikle, og hvor 
meget forlanger hun, at danskerne skal betale 
for det? Det svar skal vi have, for ellers er debat- 
ten ikke seriøs. 

Formanden: 
Det får fru Mette Frederiksen mulighed for at 
give nu, værsgo. 

(Kort bemærkning). 
Mette Frederiksen (S): 
Inden hr. Jens Rohde nu forsøger at overbevise 
Folketinget om, at danskerne betaler enorme 
mængder i licens, skal man måske være op- 
mærksom på, at det, vi betaler for at se TV 2, på 
daglig basis svarer til knap én krone -  knap én 
krone. Det er faktisk det beløb, der er tale om. 

Der er intet til hinder for, at TV 2 kan få lov 
at udvikle sig på det nuværende lovgivnings- 
grundlag, intet! Og regeringen har ikke hørt en 
eneste fra oppositionen sige, at vi ikke vil være 
med til at udvikle TV 2, tværtimod. Det vil vi 
faktisk godt, men vi er altså af den overbevis- 
ning, at vores muligheder fra politisk side for at 
deltage i en fortsat udvikling af TV 2 vil mind- 
skes ganske alvorligt ved den forestående priva- 
tisering. 

Det, jeg her fra talerstolen i dag har sagt er 
sølle, er, når en kulturminister i Danmark skal 
forklare en af de største kulturpolitiske foran- 
dringer og kun kan gøre det ved at sammenlig- 
ne TV 2 med en bilfabrik. Det er der ved gud 
ikke ret meget kulturpolitik i. 

Kulturpolitik handler lige præcis om det 
modsatte. Det handler lige præcis om at erken- 
de, at markedet ikke kan levere varen fuldstæn- 
digt, og at der derfor er behov for også på det 
her område, at vi tager et politisk ansvar for det 
samfund, vi lever i, at vi bidrager til at udvikle 
det. Og når det drejer sig om medier, så drejer 
det sig altså først og fremmest om demokrati. 
Det drejer sig om at sikre, at der er tilstrækkelig 
mange stemmer i den offentlige debat. 

Vi er oprigtigt nervøse for, at privatiseringen 
af TV 2 om ikke andet så ad åre kan betyde en 
indskrænkning i udbuddet af medier i Dan- 
mark. Og jeg begriber ikke, at vi har en regering, 
der har så meget is i maven, at den tilsidesætter 
alle indvendinger, alle andre politiske anskuel- 
ser på det her område ved at sige: Vi tror, vi har 
ret -  det kan godt være, at fagekspertisen taler 
os imod, vi gør alligevel, som det passer os! 

Formanden: 
Nu bliver argumenterne jo ikke stærkere af, at 
man påkalder sig højere magter. 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Det ændrer bare ikke noget som helst ved, at fru 
Mette Frederiksen ikke kan andet end bare og 
stå og lukke én stor gang varm luft ud her fra ta- 
lerstolen, hvor hun bare fyrer om sig ud fra 


